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Dobra wiadomość dla świętokrzyskich firm!

Ruszają pożyczki na realizację inwestycji w świętokrzyskich firmach z sektora mikro, małych
i średnich przedsiębiorstw. W Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach z udziałem marszałka
Adama Jarubasa podpisane zostały umowy operacyjne pomiędzy Bankiem Gospodarstwa
Krajowego, a instytucjami otoczenia biznesu pełniącymi funkcję pośredników finansowych.
To one zajmą się udzielaniem preferencyjnych pożyczek dla firm. W ramach tego działania
na  wsparcie  świętokrzyskiego  biznesu  trafi  w  sumie  209  milionów  złotych.  Obecnie
uruchamiana jest pierwsza transza tej kwoty – prawie 50 milionów złotych.
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30  czerwca  ubiegłego  roku  Zarząd  Województwa  Świętokrzyskiego  podpisał  umowę  z
Bankiem Gospodarstwa Krajowego na zarządzanie tzw. funduszem funduszy i wdrażanie
instrumentów finansowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość umowy to 208,8 mln zł. Obecnie uruchamiana
jest pierwsza transza tej kwoty – to 48 milionów złotych.
Dzisiaj podpisane zostały umowy między BGK a czterema instytucjami otoczenia biznesu,
które  pełnić  będą  rolę  tzw.  pośredników  finansowych  –  Funduszem  Pożyczkowym
Województwa  Świętokrzyskiego  Sp.  z  o.o.,  Krajowym  Stowarzyszeniem  Wspierania
Przedsiębiorczości,  Lubelską  Fundacją  Rozwoju  i  Agencją  Rozwoju  Regionalnego  w
Starachowicach. W ramach projektu, który dla ostatecznych odbiorców realizowany jest pod
nazwą „Przedsiębiorcze Świętokrzyskie”, instytucje te będą oferować pożyczki na rozwój
małych i średnich firm w regionie, ale także mikroprzedsiębiorstw i start-up’ów.
Wszyscy pośrednicy  finansowi  wyłonieni  zostali  w przetargu,  który  Bank Gospodarstwa
Krajowego ogłosił w grudniu 2017 r. na kwotę 48 mln zł. Pierwsza z umów, z Fundacją
Rozwoju Regionu Pierzchnica, już została podpisana (wartość umowy – 5 mln złotych). W
ramach  dziś  podpisanych  BGK  przekaże:  Funduszowi  Pożyczkowemu  Województwa
Świętokrzyskiego  Sp.  z  o.o.  kwotę  20 mln  zł,  Krajowemu Stowarzyszeniu  Wspierania
Przedsiębiorczości – 12 mln zł, Lubelskiej Fundacji Rozwoju kwotę 8 mln złotych i Agencji
Rozwoju Regionalnego w Starachowicach – kwotę 3 mln złotych.
W  ramach  projektu  „Przedsiębiorcze  Świętokrzyskie”  finansowane  będą  inwestycje  na
terenie województwa świętokrzyskiego, których celem jest wzrost liczby przedsiębiorstw
innowacyjnych, wdrażających nowe lub istotnie ulepszone produkty bądź usługi. Pośrednicy
finansowi oferować będą pożyczki dla sektora MŚP – maksymalna wartość pożyczki to 1 mln
zł, okres spłaty 5 lat, przy maksymalnym 6 -miesięcznym okresie karencji i oprocentowaniu
na warunkach rynkowych lub preferencyjnych.
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